
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Via S.Castromediano,123 70126 BARI Tel. 0805506111 Fax 0805506217-215 

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB http:// www.pugliausr.it 

 

Prot. n.AOODRPU 7296 Bari, 07.07.2014 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.M. 249/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.M. 312 del 16 maggio 2014, con il quale è stata indetta, per l’anno 

accademico 2014-2015, una selezione per l’accesso ai corsi di tirocinio formativo 

attivo, finalizzati al conseguimento dell’abilitazione per l’insegnamento nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO il DD 236/2014, che fornisce indicazioni operative per la presentazione della 

domanda di partecipazione al test preliminare e per il pagamento del contributo di 

partecipazione alle prove di selezione di cui all’art. 4 del DM 312/2014; 

VISTI il DD 306/2014 e il decreto MIUR prot. 425 del 24.06.2014, relativi al 

calendario del test preliminare di cui all’art.4 del DM 312/2014; 

 

DECRETA 
 

i candidati che hanno presentato istanza di partecipazione ai test preliminari indicati 

in premessa e che hanno perfezionato l’iscrizione con il pagamento della quota 

prevista dal decreto MIUR n. 236/2014, sono ammessi con riserva alla suindicata 

prova. 

Quest’Ufficio Scolastico Regionale procederà alla verifica delle dichiarazioni 

sostitutive prodotte dai candidati, sotto la propria personale responsabilità, in sede di 

domanda di partecipazione. 

Lo stesso si riserva di procedere all’esclusione dei candidati per i quali, in qualsiasi 

fase di svolgimento delle procedure, si accertasse la mancanza dei titoli di accesso. 

 

per IL DIRETTORE GENERALE 

Franco Inglese 

IL DIRIGENTE VICARIO 

F.TO Anna Cammalleri 

 

Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per l’Istruzione 
Capo Dipartimento Dr. Luciano Chiappetta - Roma 
 
Al CINECA 
Direttore Dr. Marco Lanzarini - Bologna 
 
Al Presidente del C.U.R.C. 
Magnifico Rettore Prof. EUGENIO DI SCIASCIO-Bari 
 
Ai Candidati che hanno presentato domanda di partecipazione  
ai TFA II ciclo presso l’U.S.R. per la Puglia tramite pubblicazione sito web 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.puglia.istruzione.it/

